101. *Participia præter. act. sunt ὀξύτονα : ut ἡμαρτηκῶς, ὅτος, ὁ, qui peccavit. Gen. xliv. 22 : in f. g. ἡμαρτηκυῖα, υἴας, in n. g. ἡμαρτηκὸς, ὅτος.*

102. *Participia præteriti passivi sunt penacuta : ut κεκορεσμένος, saturatus : βεβλημένος, projectus.*

103. *Item verbalia desinentia in εὐος : ut βλητέος, conjiciendus. Marc. ii. 22 : φευκτέον, fugiendum. Vide supra num. 23.*

104. *Sed ut multa paucis complectar, quisquis cupit in accentuum doctrina expeditus esse et certus, declinationes et conjugationes exacte discat. Est enim perpetua et constans singularum vocum ἀναλογία.*

105. *Adverbia accentum primitivorum sequuntur : ut θεόθεν, divinitus, a θεός : οὐρανόθεν, coelitus, ab οὐρανός : ἀγρόθεν, rure, ab ἀγρός : ἐγγύθεν, cominus, ab ἐγγύς : οἶκοθεν, domo, non οἰκόθεν, ab οἶκος : ἄλλοθεν, aliunde, ab ἄλλος : παιδιόθεν, a pueritia, a παιδίον, puerulus. Marc. ix. 21 : θύραζε, foras, a θύρα, ας, ἡ, janua. Sic Ἀθῆναι, ᾶν, αἰ, Athenæ : unde est Ἀθήνηθε, Athenis : Ἀθήνησι, Athenis : Ἀθήναζε, Athenas.*

106. *Legimus tamen ποντόθεν, e mari, a πόντος, ου, ὁ, mare : πεδόθεν, e terra, a πέδον, ου, τὸ, solum, terra : κυκλόθεν, undique. Apoc. iv. 3. Sed Budæus legit κύκλοθεν. Et veri sit simile, culpa eorum, qui a manu fuerunt, menda ejusmodi irrepsisse, ut jam pu-*

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

FORGOTTEN BOOKS

FULL

MEMBERSHIP

797,885 Books!

All you can read

for only

\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

est: τοκαταρχάς, in principio: τοτελευταῖον, postremo: τοκαθημέραν, quotidie: τοπρωί, mane. Quamvis etiam scribatur τὸ πρῶν, τὸ καθημέραν, et pro καθημέραν, καθ' ἡμέραν etc. Sic pro τοῖόςδε scribitur τοιόςδε, abjecto circumflexu, pro τοίασδε, τοιαῖσθε. 2 Pet. i. 17. διὸ, pro δι' ὃ, quapropter. Idque fit τῆς ταχυγραφίας ἕνεκα.

116. *Ad extremum, quum dictiones encliticæ, ut vocant, negotium facessant tironibus; istæ quoque enodandæ sunt tricæ, ut prima fronte tam de vera accentuum sede, quam de mendosis accentibus ferre possimus iudicium.*

117. *Dictiones vero encliticæ sunt sequentes. Ex articulo τῷ, poëtice τῶ, pro indefinito τινός, alicujus, τῷ, pro τινί, alicui.*

Ex nomine τις, τί, aliquis, per omnes casus. Vide supra num. 47.

Ex pronomine μου, μεῦ, mei, μοί, mihi, μέ, me. At ἐγὼ, ἐμοῦ, ἐμέ, encliticis non sunt accensenda. Sic σου, (τεῦ, σεῦ) sui, σοί, tibi, Dorice τοί, σέ, te, Dorice τέ. At σὺ, τὸ, sicut et τέο, non patiuntur ἔγκλισιν. Sic οὗ (εὔ, ἔο) sui, οἱ, sibi, ἐ, se, σφέ, σφωέ, σφῶ, 3 pers. nam σφῶ, 2 personæ non est encliticum: in plur. num. σφίσι et σφίν, seu σφί, pro σφίσι, ut et σφᾶς, pro σφέας, et ψέ, pro σφέ. His adde poëtica pronomina μίν, et νίν, pro ἐ vel αὐτόν.

118. *Ex verbis sunt enclitica εἰμί, sum, εἶς, es, ἐστὶ, est, ἐσμεν, sumus, ἐστὲ, estis, εἰσὶ, sunt. Sic φημί, inquam, φησὶ, ait, φαμεν, dicimus, φατέ, dicitis, φασὶ, Dorice φαντί, aiunt, inquiunt: ubi secundæ singulares εἶς, vel εἷ, es, et φῆς, ais, per ης acutum (ut differat a 2 sing. a. 2 act. φῆς, pro ἔφης, dixisti) non patiuntur ἔγκλισιν.*

119. *Ex adverbio πῶς, quodammodo, πῶ, adhuc, dum, πῆ, alicubi, ποῦ, usquam, circiter, et alia id genus: quando non sunt interrogativa, sed indefinita: item πόθεν, alicunde, ποθὲ, alicubi: ποτέ, aliquando.*

120. *Ex conjunctionibus multæ sunt encliticæ et quandoque μόρια συμπληρωματικά, h. e. particulæ expletivæ; ut τὲ, et γέ, quidem, πὲρ, quamvis, postpositum participio: κὲ, κέν, dictiunculæ potentiales: in prosa respondent τῷ ἄν: ῥὰ facile, νὺ, nunc, θῆν, quidem, sunt sæpe expletivæ particulæ. Huc pertinet δὲ, Accusativo postpositum, ubi valet ad, quod et ipsum est dictio enclitica.*

REGULÆ.

121. 1) *Dictio enclitica rejicit accentum in ultimam præcedentis vocabuli proparoxytoni, quem tamen adventitium accentum molliuscule esse enuntiandum, εὐφώνια suadet. Marc. i. 30. ἀποκρίθητέ μοι, respondete mihi. Rom. ii. 19. πέποιθάς τε, fidisque. Rom. iii. 3. ἠπίστησάν τινες, increduli fuerunt quidem: σου, tui,*

non reponit proprium seu nativum accentum (vide supra num. 17), seu acutum: idem fit in μου, mei, οὐ, sui. Causa est ἡ εὐφωνία, ultima enim syllaba, in quam hæc dictio enclitica rejicit talem accentum, prorsus aversatur circumflexum. Ubicunque enim circumflexus est, κρᾶσιν notare solet, aut saltem quantitatem longam, quorum neutrum hic locum habet, et præterea moram requirit. Joh. xvii. 11. ἐν τῷ ὀνόματί σου, nomine tuo. Col. iv. 18. μνημονεύετε μου τῶν δεσμῶν, memores estote vinculorum meorum. Luc. iv. 7. ἐνώπιόν μου, coram me.

122. 2) *Dictio enclitica monosyllaba amittit accentum precedente vocabulo paroxytono, dissyllaba contra retinet*; ut Joh. iv. 16. φώνησον τὸν ἄνδρα σου, voca maritum tuum. Joh. vii. 27. πόθεν ἐστίν, unde sit. Joh. xv. 14. φίλοι μου ἐστέ, amici mei estis: hic μου amittit accentum; ἐστέ vero retinet in fine. Joh. xiv. 19. ὁ κόσμος με οὐκ ἔτι θεωρεῖ, mundus me non amplius conspiciet. Joh. xxi. 18. ἄλλος ζώσει σε, alius cinget te. Joh. xxi. 22. σὺ ἀκολούθει μοι, tu sequere me. Luc. xxi. 35. ὄντος μου μεθ' ὑμῶν, quum essem vobiscum. Act. ii. 5. μέρος τι, partem quandam. Act. xvi. 16. παιδίσκην τινὰ, puellam quandam. Rom. vii. 9. ἐγὼ ἔζων χωρὶς νόμου ποτὲ, ego vivebam sine lege quondam. Rom. viii. 16. ὅτι ἐσμὲν τέκνα, quod simus filii. Rom. xiv. 8. τοῦ Κυρίου ἐσμὲν, Jovæ sumus. Hebr. xii. 8. ἄρα νόθοι ἐστέ, nempe spurii estis. Jac. iii. 5. ἡ γλῶσσα μικρὸν μέλος ἐστὲ, lingua parvum membrum est. 2 Pet. i. 13. ἐφ' ὅσον εἰμι ἐν τούτῳ τῷ σκηνώματι, quamdiu sum in hoc tabernaculo. 1 Cor. iii. 20. ὅτι εἰσὶ μάταιοι, quod vani sint. *Quidam hic τις, τὶ, excipiunt*; ut Joh. ii. 24. ἵνα τις μαρτυρήσῃ, ut aliquis testaretur. Conf. Græcos interpretes V. Γ. Ex. xxii. 5. 16. Deut. xxii. 13. 2 Sam. x. 12. Prov. vi. 27. etc.